[image: C:\Downloads\WhatsApp Image 2023-02-08 at 13.44.32.jpeg][image: allogo]
[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO S/Nº
Requer ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis que encaminhe expediente ao Senhor Governador do Estado, através da Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura AGETO, solicitando a construção de quebra molas na TO-070, saída para Aliança do Tocantins no município de Brejinho de Nazaré.
O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer ao Presidente desta Casa de Leis o envio de expediente ao Governo do Estado, solicitando a construção de quebra molas na TO-070, saída para Aliança do Tocantins no município de Brejinho de Nazaré.
JUSTIFICATIVA
Neste momento, é de extrema importância que seja providenciado o quebra mola deste trecho, para conter o alto risco de acidentes devido a velocidade de veículos, ressalto ainda que o mesmo foi retirado do local.
Deste modo, tratando-se de ação de extrema importância e necessidade solicitamos ao Estado a inclusão do quebra mola supracitado para maior segurança aos motoristas, evitando acidentes e possíveis imprevistos a todos que ali passam todos os dias.
Diante do exposto e que solicito aos nobres Pares, a aprovação da presente matéria.
Sala de Sessões, 15 de agosto de 2023.

NILTON FRANCO
Deputado Estadual
image1.jpeg
DEPUTADO

FRANCO

image2.jpeg
ESTADO DO TOCANTINS
—————

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO